
teren niewdzięczny. Zamieszkały przez półdzikich 
Albańczyków, w ym agać będzie ze strony nowego  
władcy w iele pracy i zachodów, zanim stanie się 
krajem zeuropeizowanym .

Rozszerzenie linii tramwajowych 
we Lwowie.

L w ów , jako w ielkie m iasto, posiada kilka dwor
ców kolejowych. Obok dworca g łów nego je s t  jeszcze 
drugi dworzec na Podzamczu dla linii, idących w  k ie
runku Podw ołoczysk, oraz trzeci dworzec dla kolei 
Winnickiej na Łyczakow ie. Ostatni ten dworzec po
łożony jest dosyć daleko poza głównem i arteryami 
ruchu ulicznego. To też od dawna staw ianym  po
stulatem  było urządzenie dogodnego dojazdu do tego  
dworca, zw łaszcza, że ma on doniosłe znaczenie 
w  lecie, jako punkt w yjścia w ycieczkow ców  pod
miejskich w  piękne okolice, ciągnące się ku W inni
kom i dalej.

Zarząd miasta L w ow a, czyniąc zadość życzeniom  
obywateli, przedłużył linię tramwaju m iejskiego, bie
gnącą przez ulicę Łyczakow ską aż do now ego dworca. 
Pracy tej dokonano kosztem  ćwierć miliona ko
ron. U roczyste otwarcie tej nowej linii nastąpiło J 
przed kilku dniami. U czestniczyli w  uroczystości 
delegaci m inisterstw a kolejow ego i dyrekcyi kole-

Z kró lestw a Albanii: Stary most w Tiranie P rzesilen ie  w Anglii: Król angielski udaje się w karocy na otwarcie parlamentu.

jowej w e L w ow ie, reprezentanci m iasta z w icepre
zydentem  dr. Stahlem  i dr. Schleicherem na czele, 
oraz grono gości.

Do walki z ogniem.
W alka z ogniem, owym  niebezpiecznym w ro

giem  mienia ludzkiego w ym aga specyalnego przy
gotow ania fachowego. U staw a przepisuje też u nas 
dokładnie warunki, w  jakich można obejmować od
powiedzialne stanow iska kierowników straży pożar
nych, w ym agając od nich znajomości w ielu  rzeczy, 
m iędzy innemi chemii i fizyki.

,  Przed kilku dniami odbył się w  biurze Krajo
w ego Związku ochotniczych straży pożarnych w e  
L w ow ie taki egzamin na naczelników zaw odow ych  
straży pożarnych, do którego zasiadło ośmiu kandy
datów. Z ramienia W ydziału  krajowego uczestni
czyli jako egzam inatorowie pp. dr. W ładysław  Ko
zicki, w icesekretarz W ydziału  kraj., dr. F els, kie
rownik lw ow skiej stacyi ratunkowej, Józef Ż ytny, 
naczelnik miejskiej straży pożarnej i B olesław  W ój- 
cikiewicz dyrektor biura krajowego Związku stra
żackiego. Obok egzam inu teoretycznego odbyły się na 
miejskiej strażnicy pożarnej także ćwiczenia z przy
rządami pożarniczymi. Jako uzdolnionych uznała 
komisya egzam inacyjna pp. Karola Górniaka z Sam
bora, Maryana Sakiewicza z Przem yśla, Józefa Gar- 
gasia z Tarnowa i inż. W alentego Cyłę z N ow ego  
Sącza.
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R ozszerzen ie  lin ii tram w ajow ych we L w ow ie: Pierwsze tramwaje przed dworcem na Łyczakowie.

Do w alki z ogniem : Grupa egzaminatorów i uczestników egzaminu strażackiego we Lwowie.


